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Om 
rapporten Denna rapport är framtagen av Näringsliv och 

tillväxtstaben, Kommunledningsförvaltningen i 
Linköpings kommun. 

Syftet med rapporten är att ge kommunens 
förtroendevalda, tjänstepersoner och de kommunala 
bolagen en nulägesbild av Linköpings näringsliv och 
vilka omständigheter som påverkar kommunens 
utveckling ur ett näringslivsperspektiv.

Målet är att öka förståelsen för vilka data som är 
relevanta och som faktiskt säger något om 
näringslivets utveckling över tid. Rapporten syftar 
även till att ge en ökad kunskap så att väl 
underbyggda beslut kan fattas av företrädare för 
Linköpings kommun som främjar kommunens 
utveckling.    

Rapporten är uppdelad i åtta olika områden som 
tillsammans ger en nulägesbild. Fokus ligger på 
området Linköpings näringsliv nulägesbeskrivning, 
men det görs även nedslag i andra områden som är 

av betydelse för näringslivets utveckling. 
Dock omfattas inte arbetsmarknadsperspektivet. Det 
är avdelningen Arbetsmarknad och integration inom 
Utbildnings- och arbetsmarknadsförvaltningen som 
ansvarar för kommunens strategiska arbete kopplat 
till arbetsmarknadsfrågor och därigenom även för 
statistik och analys av arbetsmarknadsläget. 

Rapporten publiceras årligen under våren. Den 
första rapporten publicerades 2019. Rapporten 
bygger på samlad data från statistikkällor, mätningar 
och rankingar vi valt att följa för att få en helhetsbild 
över kommunens näringsliv och dess utveckling.

2020 års rapport baseras på senast tillgänglig data 
och är, om inget annat anges, per den sista 
december 2018.  Samtliga rapporter, mätningar och 
rankingar går att ta del av i sin helhet och ska ses 
som bilagor till denna rapport. Av upphovsrättsliga 
skäl kan vi inte bifoga dessa till rapporten men vi 
anger vilken källa som avses i slutet av rapporten så 
att dessa underlag kan hämtas. 

Linköping, april 2020
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Sammanfattning

Näringslivet i Linköping har haft en bra utveckling 
under perioden och har god konkurrenskraft. På 
totalen presterar Linköpings näringsliv något 
lägre än rikssnittet vilket delvis förklaras av 
SAAB och Ericsson. Dessa stora multinationella 
företag skapar samtidigt goda förutsättningar för 
tillväxt inom andra branscher och är en stor 
tillgång för Linköping.

Branschbalansen är nära idealet sett till en 
modern storstads kommun. Sammantaget 
minskar detta stadens känslighet för 
konjunkturförändringar eller tillfälliga ekonomiska 
avvikelser i vår omvärld. Bara en tredjedel av 
nystartade företag är inom Ortstjänster där det 
borde finnas ytterligare utrymme för fler att växa.  

I Linköping har lönesumman ökat med 50 
procent under perioden 2008-2018 vilket är över 
medelvärdet i jämförelse med de kommuner vi 
gör benchmark gentemot. Under samma period 
har sysselsättningen i Linköping ökat med 19 
procent vilket är betydligt starkare än rikssnittet 
på 12 procent. Att så många som möjligt är i 
arbete med en så hög genomsnittlig lönesumma 
ger kommunen förutsättningar för att erbjuda 
kommunens invånare god kommunal service, 
skola, vård och omsorg.

Störst tillväxt i antal anställda under perioden 
skapas inom branscherna företagstjänster och 
företagsservice. IT/Telekom och verkstad har 

också haft en mycket god utveckling. 

Detaljhandeln omsatte närmare 12 miljarder 
kronor. Det innebär det en ökning på 17 procent 
mellan 2012-2018, vilket är starkt i jämförelse 
med andra kommuner i samma kommungrupp.

Försäljningsindex (mått på flöde av handel över 
en kommungräns) uppgick till 113, vilket 
motsvarar ca. 1,4 Mdr Kr. Vilket befäster stadens 
position som handelscentra i regionen.

Trots pågående strukturomvandling inom både 
dagligvaru- och sällanköpsvaruhandeln och 
bygg- och infrastrukturprojekt i city tappade inte 
cityhandeln.

Besöksnäringen är en av Sveriges och 
Linköpings snabbast växande näringar som 
skapar stora möjligheter för tillväxt, 
sysselsättning och utveckling även om den inte 
på totalen står för en så stor andel av 
omsättningen. Den är personalintensiv och 
erbjuder många, inte minst unga personer, ett 
första steg in på arbetsmarknaden. I Linköping är 
besöksnäringen en av de näringar där nystartade 
företag 0-3 år anställer flest. 

Vi har en stark tillväxt i antalet gästnätter och 
under en tioårsperiod har antalet gästnätter ökat 
med 59 procent. Få andra svenska städer kan 
uppvisa samma jämna trend.
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Sammanfattning

Vi har även en hög andel utländska gästnätter 
vilket visar på att det finns ett intresset för 
Linköping ur ett internationellt perspektiv. Här 
bidrar vår flygplats och de företag som verkar 
globalt till att öka stadens tillgänglighet och 
attraktionskraft.

Linköping har en positiv trend gällande tillväxt i 
antal företag men fortfarande är numerärerna 
låga i jämförelse med rikssnittet. Nyföretagandet 
utgör en fjärdedel av alla företag i kommunen 
men enbart sju procent av antalet anställda. De 
högspecialiserade både privata och offentliga 
arbetsgivarna som ger Linköping en attraktiv 
arbetsmarknad bidrar sannolikt till att minska 
incitamenten till eget företag.

Samtidigt ökar antalet nyföretagsamma unga 
människor enligt Svenskt Näringslivs mätning 
och andelen UF-företagare i kommunen vilket 
skapar förutsättningar för att öka nyföretagandet 
över tid. Långsiktiga satsningar på Ung 
Företagsamhet och entreprenörskap i skolan är 
viktiga för att denna trend skall bibehållas.

Bland nystartade företag 0-3 år sticker 
besöksnäringen ut med mycket goda tillväxttal 
gällande både antal företag och antal anställda 
tillsammans med branschen företagsservice.

Linköping har lägre andel konkurser bland 
nystartade företag, jämte rikssnittet. Däremot har 
Linköping en högre andel företagsfusioner och 
flytt i jämförelse med rikssnittet.

Kommunens markreserv har minskat kraftigt när 
fokus legat på bostadsbyggande. Vi rankas som 
5:e stad i Newsec sammantagna ranking för 
kommunstyrka och staden prognostiseras ha 
fortsatt positiv till starkt positiv utveckling. Men 
detta förutsätter en proaktiv satsning för att 
snabbt få fram ny mark för framtida etableringar.

Fastighetsägare i Linköping har haft sjunkande 
vakansgrader för kommersiella kontorslokaler 
medan vakansnivån för handelslokaler har ökat 
något mellan 2018 och 2019. Prognosen framåt 
är att vakansnivån för handelslokaler kommer att 
fortsätta öka medan den planar ut för 
kommersiella kontorslokaler. Denna utveckling 
speglas i prognoserna för marknadshyror i A-
läge vilket visar på den strukturomvandling som 
pågår inom handel och stadskärnans fortsatta 
starka attraktivitet för etablering av verksamheter 
som kräver kontorslokaler.
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Sammanfattning

Nära varannan (48%) tycker att Linköping ligger 
nära idealet för en plats med perfekta 
förutsättningar att driva företag på i Kantar Sifos 
Företagarundersökning 2019. Enligt samma 
undersökning är tillgång på relevant kompetens 
främsta utmaningen medan möjligheten till att 
behålla kompetens är en relativ styrka för 
Linköping.

I Linköping har vi en markant lägre andel 
människor som bor i villor och en lika markant 
högre andel människor som bor i hyreshus. 
Detta innebär att utbudet av friliggande småhus 
är begränsat vilket i sin tur driver upp priserna för 
denna typ av boende och detta kan hämma 
Linköpings förmåga att attrahera talang till 
staden.

48% av Linköpings universitets studenter 
stannar i Östergötland efter avslutade studier. 
Andelen som stannar kvar efter studierna 
sjunker med åren. Linköping tillsammans med 
Uppsala behåller flest nationellt rekryterade 
studenter efter avslutade studier. Studenternas 
rörelsemönstret varierar beroende på utbildning 
och uppväxtområde. En fjärdedel av de som 
vuxit upp i Linköping men valt att studera vid 
annan kursort flyttar tillbaka till Linköping efter 
avslutade studier. Även här är det stora 
variationer mellan kommunerna.
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SAMMANFATTNING

• I Linköping har lönesumman, bostadskommun, ökat med 50 procent under perioden 2008-2018 vilket är 
över medelvärdet i jämförelse med kommuner vi gör benchmark gentemot. Lönesumman visar på vilken 
köpkraft som finns i en kommun och underlag för inkomstskatt. Under samma period har sysselsättningen 
i Linköping ökat med 19 procent vilket är betydligt starkare än rikssnittet på 12 procent. 

• Näringslivet i Linköping har haft en god utveckling sedan 2013 och har god konkurrenskraft och stark 
tillväxt likt utvecklingen i jämförbara kommuner. På totalen presterar Linköpings näringsliv något lägre än 
rikssnittet. Linköpings näringsliv exklusive SAAB och Ericsson har en något högre aggregerad 
lönsamhetsindex och tillväxt i förädlingsvärde. Men dessa stora multinationella företag skapar samtidigt 
goda förutsättningar för tillväxt inom andra branscher och är en stor tillgång för Linköping.

• Branschbalansen är nära idealet sett till en modern storstads kommun. Sammantaget minskar detta 
stadens känslighet för konjunkturförändringar eller tillfälliga ekonomiska avvikelser i vår omvärld. Troligt 
scenario är att en lågkonjunktur slår mindre mot kommunen idag då Linköping är mindre beroende av 
tillverkande sektor år 2018 än vid föregående lågkonjunktur 2008. Bara en tredjedel av nystartade företag 
är inom Ortstjänster där det borde finnas ytterligare utrymme att växa.  

• Störst tillväxt i antal anställda skapas inom branscherna företagstjänster och företagsservice. IT/Telekom 
och verkstad har också haft en mycket god utveckling. 

• Utvecklingen av förädlingsvärde och andelen anställda är lägre än rikssnittet för företag som är 4–10 år 
gamla medan det är det omvända förhållandet när vi tittar på företag som är äldre än 20 år, där ligger 
Linköping högre både sett till andel av förädlingsvärde och andel av anställda.

Linköpings näringsliv01
NULÄGESBESKRIVNING
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Bisnode näringslivsanalys 2019 
– arbetsställe fördelad databas
BISNODE – SIMPLER NÄRINGSLIVSANALYS
Bisnodes Näringslivsanalys är en rapport beställd av Näringsliv och tillväxt 
som presenteras årligen i november/december. Data kommer ifrån 
företagens resultat- och balansräkningar nedbruten på arbetsställen i 
Sverige. Därför redovisar rapporten för 2019 underlag från 2018. I denna 
rapport används stora delar av Bisnodes näringslivsanalys som grunddata 
för att visa på utvecklingen av näringslivet i Linköping under perioden 2013 -
2018. I analysen inkluderas samtliga aktiebolag och ett antal större 
kommanditbolag samt ekonomiska föreningar som har arbetsställe i 
kommunen. 

ARBETSSTÄLLE FÖRDELAD DATABAS
Många av företagen som finns med arbetsställe i Linköping har säte i en 
annan kommun. Det finns också flera företag som har säte i Linköping, men 
inget arbetsställe i kommunen. 43% av de som faktiskt arbetar i Linköpings 
näringsliv är anställda av ett företag som har säte utanför kommunen. 
Företagets säte speglar ofta inte var deras verksamhet bedrivs. Det är inte 
ovanligt att ca 50% av de anställda i en kommun jobbar i företag som har 
säte någon annanstans. För att få en korrekt bild av en kommuns näringsliv 
utgår Bisnodes Näringslivsanalys från en arbetsställefördelad databas.

EXEMPEL PÅ ARBETSSTÄLLE 
FÖRDELAD DATABAS

Företaget Svegro har, ett bokslut och säte 
i Stockholm. Görs ingen omfördelning 
hamnar deras resultat och alla anställda 
i Stockholms kommun. Bolaget hade år 
2015; 4 arbetsställen: Ekerö (61 
anställda), Laholm (27st), Mjölby (6st), 
och Gotland (6st). I Bisnode
Näringslivsanalys delas bokslutet för 
Svegro i delar proportionerligt utifrån 
antal anställda. Resultatet läggs sedan 
till i respektive kommun.

7



Simplermetoden
visar företagens 
konkurrenskraft
SIMPLERMETODEN
Ett företag, oavsett dess natur, kan beskrivas 
enligt följande. Företaget köper in varor och 
tjänster, förädlar dessa och säljer sedan 
vidare det värde som skapats i processen. 
Skillnaden mellan försäljningsvärdet och 
kostnaden för inköpta varor och tjänster är 
lika med förädlingsvärdet. Förädlingsvärdet 
ska minst räcka till att betala kostnader för 
personal och kapital. Om förädlingsvärdet är 
större än kostnaden för personal och kapital 
har företaget pengar över till expansion, 
förvärv eller andra satsningar. D.v.s. 
företaget har en stark konkurrenskraft. 

0

Tillväxt i Förädlingsvärde

Lönsam
hetsindex 2018*

God konkurrenskraft 
och tillväxt

Lägre konkurrenskraft
och tillväxt

God konkurrenskraft
och negativ tillväxt

Lägre konkurrenskraft
och negativ tillväxt
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Y-axeln visar en ögonblicksbild över lönsamhetsindex ett angivet år medan X-axeln visar på 
utvecklingen av förädlingsvärdet över tid. Lönsamhetsindexet visar hur stor del som finns kvar eller 

saknas i förädlingsvärde för att vara genomsnittligt lönsam, index 0.

*Lönsamhetsindex beräknas genom ((Förädlingsvärdet-Förädlingskostnader) /Förädlingsvärdet) * 100, Förädlingskostnaden = (Personalkostnad + Kapitalkostnad)
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Källa: Bisnode Näringslivsanalys 2019

11 854
Antal företag som har ett eller flera 
arbetsställen i Linköping och som 

ingår i Bisnodes Näringslivsanalays

125 Mdr kr
Total omsättning
122 Mdr kr AB 
3 Mdr kr ANB

49 250
Anställda inom 
privat sektor

PRIVAT

72 200
Totalt antal anställda på 
arbetsställen i Linköping. 

86 366 förvärvsarbetande hade sin 
arbetsplats i Linköping år 2018

ANB 2%

AKTIEBOLAG
66%

ANB
38%

AB
62%

ANTAL FÖRETAG MED 
ARBETSSTÄLLE I LINKÖPING

AB
97%

OMSÄTTNING
ANB
3%

AB
97%

ANSTÄLLDA
ANB
3%

Fördelningen mellan aktiebolag och andra bolagsformer 2018
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Antal anställda per bransch och juridisk form i Linköping 2018

Näringslivet i Linköpings kommun har 
god Konkurrenskraft och tillväxt under 

perioden 2012 - 2017

LINKÖPINGS NÄRINGSLIV
Tillväxt i förädlingsvärde: +42 %
Tillväxt i antal anställda: +15 %
Tillväxt i antal företag: +27 %

(+1 513 företag netto)

SVERIGES NÄRINGSLIV
Tillväxt i förädlingsvärde: +46 %
Tillväxt i antal anställda: +11 %
Tillväxt i antal företag: +31 %
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Andra bolagsformer Aktiebolag Kommun Landsting Statlig verksamhet

Källa: Bisnode Näringslivsanalys 2019 10



Utvecklingen av omsättning 2013–2018
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2013 2014 2015 2016 2017 2018

Linköping Uppsala Västerås Norrköping Lund Umeå Örebro

Umeå 51%
Uppsala 43%
Örebro 30%
Linköping 26%
Västerås 24%
Norrköping 22%
Lund -5%

Arbetsställe fördelad databas

Källa: Bisnode Näringslivsanalys 2019

Procentuell förändring 2013 jämfört med 2018
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Utvecklingen 
av lönesummor 
bostadskommun, 
alla sektorer 
2008–2018

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Uppsala Linköping Norrköping Lund Örebro Västerås Umeå

Lönesumman är summan av de utbetalda lönerna för en population. Data i grafen 
baseras på kontrolluppgifter. 

Lönesummans utveckling påverkas av konjunkturläget. Den visar på vilken köpkraft 
som finns i en kommun och underlag för inkomstskatt. 

Procentuell 
ökning 2008-

2018

Lönesumma/
förvärvsarb* 

2018

Lönesumma/
befolkning 

2018

Uppsala 53% 370 183
Örebro 53% 344 168
Linköping 50% 368 178
Norrköping 49% 345 162
Västerås 47% 370 177
Umeå 47% 345 176
Lund 40% 322 175

*Förvärvsarbetande 16–74 år bostadskommun (nattbefolkning) 

Källa: SCB, kontolluppgiftsbaserad lönesummestatistik, LSUM 12



Utvecklingen av sysselsättningen 2008–2018, alla sektorer

2008 2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018

Uppsala Linköping Norrköping Lund Örebro Västerås Umeå

Procentuell förändring 
2008–2018

Lund 33%
Uppsala 19%
Örebro 19%
Linköping 19%
Norrköping 16%
Västerås 16%
Umeå 16%

Källa: SCB, RAMS , förvärvsarbetande 16–74 år bostadskommun (nattbefolkning) 

Rikssnittet för samma period är 12 procent
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Näringslivet 
i Linköpings 
kommun 
2013–20182017

2018
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2014
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2016

Näringslivet i Linköping har god 
konkurrenskraft 2018 och stark 
tillväxt under perioden 2013–2018 
dock lägre än riket.

LINKÖPINGS NÄRINGSLIV
Tillväxt i förädlingsvärde: +33 %
Tillväxt i antal anställda: +15 %
Tillväxt i antal företag: +29%
(+1 639 företag netto)

SVERIGES NÄRINGSLIV
Tillväxt i förädlingsvärde: +53 %
Tillväxt i antal anställda: +13 %
Tillväxt i antal företag: +32 %

Tillväxt i förädlingsvärde
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Grafen visar aktiebolag och de större bolagen i andra bolagsformer som har arbetsställe inom 
kommunen. På Y-axeln visas lönsamhetsindex vid ett givet år och på X-axeln visas utvecklingen 
över tid med 2013 år som bas.

Källa: Bisnode Näringslivsanalys 2019

God 
konkurrenskraft 

och tillväxt
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LINKÖPINGS NÄRINGSLIV
Tillväxt i förädlingsvärde: +43 %
Tillväxt i antal anställda: +19 %
Tillväxt i antal företag: +29 %
(+1 639 företag netto)

Tillväxt i förädlingsvärde
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SAAB och Ericsson har stor påverkan 
på näringslivets utveckling i Linköping 
under perioden. För att se hur övriga 
näringslivet utvecklats under perioden 
2013–2018 har vi i denna graf 
exkluderat SAAB och Ericsson

Källa: Bisnode Näringslivsanalys 2019

EXKL. SAAB & ERICSSON

God 
konkurrenskraft 

och tillväxt

Grafen visar aktiebolag och de större bolagen i andra bolagsformer som har arbetsställe inom 
kommunen. På Y-axeln visas lönsamhetsindex vid ett givet år och på X-axeln visas utvecklingen 
över tid med 2013 år som bas.
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Näringslivet 
i Linköping med 
jämförbara kommuner 
2013–2018

TOTAL OMSÄTTNING 2018*

Alla kommuner i jämförelsen en god 
lönsamhet förutom Uppsala.

Uppsala påverkas negativt av några finansiella 
bolag med 0 anställda. Utan dessa ligger 
Uppsala i nivå med Norrköping.

Linköping

Uppsala

Lund

Umeå

Västerås

Norrköping

Örebro
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Linköping exkl. Saab och 
Ericsson

Kommun Mdkr
Uppsala 146
Västerås 137
Lund 139
Örebro 127
Linköping 123
Umeå 117
Norrköping 103

Tillväxt i förädlingsvärde
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Lägre 
konkurrenskraft 

och tillväxt

*Arbetsställefördelad databas

God konkurrenskraft 
och tillväxt

Källa: Bisnode Näringslivsanalys 2019 16



Lönsamhet 
och tillväxt i 
förädlingsvärde 
2013–2018

IT & Telekom exkl. Ericsson

Verkstadsbranschen exklusive SAAB 
har mycket låg lönsamhet och krymper 
i förädlingsvärde under perioden, även 
med SAAB inkluderat har branschen en 
något lägre lönsamhet. 

Även IT/Telekom som har en god tillväxt 
har en något lägre lönsamhet vilket 
beror på Ericsson.

Not: Alla branscher med fler än 600 anställda

Verkstad exkl. SAAB

UPPDELAT PER BRANSCH

Lägre 
konkurrenskraft 

och tillväxt

God konkurrenskraft 
och tillväxt

Lägre 
konkurrenskraft 

och negativ tillväxt

Källa: Bisnode Näringslivsanalys 2019
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Detaljhandel

Företagstjänster

Hälsa/Sjukvård
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Besöksnäring
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Företag och 
anställda i de olika 
branscherna 2018

IT/Telekom exkl. Ericsson

Verkstad exkl. SAAB

Största bransch i antal anställda är 
Verkstadsindustri. Att Verkstadsindustri 
är den största branschen är ovanligt.

Störst i antal företag är Företagstjänster.

SAAB dominerar Linköpings 
verkstadssektor. Ericsson har inte 
en lika stor påverkan på IT/Telekom.

Not: Alla branscher med fler än 600 anställda

Källa: Bisnode Näringslivsanalys 2019 18
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Tillväxt antal företag

Störst jobbtillväxt inom IT/Telekom och 
Verkstad vilket beror på SAAB och att 
Ericsson 2016 byter bransch till 
IT/Telekom. Bortser man från dessa 
bolag är det Företagsservice och 
Företagstjänster som anställer flest.

Endast livsmedel tappar i anställda 
vilket beror på Arla Foods som under 
perioden blivit färre anställda. Under 
samma period och i samma bransch 
omstrukturerar Cloetta vilket leder till 
en ökning av antal anställda.

IT/Telekom exkl. 
Ericsson

Verkstad exkl. SAAB

Not: Alla branscher med fler än 600 anställda

I vilka branscher 
skapas nya jobb 
och företag 
2013–2018

Källa: Bisnode Näringslivsanalys 2019 19



Branschbalansen, tre sektorer 

Linköpings kommun har en mycket god branschbalans och följer strukturen för en modern 
storstadskommun. 53 procent av andel av de nystartade företagen (0-3 år) har skett inom 
Företagsstöd. Bara en tredjedel av nystartade företag är inom Ortstjänster där det borde 
finnas ytterligare utrymme att växa.

33%

33%

33% Företagsstöd
Ortstjänster
Tillverkande

MODERN (STORSTADS) KOMMUN

37%

29%

34% Företagsstöd
Ortstjänster
Tillverkande

LINKÖPINGS KOMMUN 2018

Bransch Typ av bransch
Bioteknik och läkemedel
Byggnadsindustri
Lantbruk, skogsbruk, fiske
Livsmedel
Pappers/Massaindustri
Parti- och agenturhandel
Stål/Metallindustri
Textilindustri
Tillverkning elektronik
Trä/Möbelindustri
Verkstad & fordon
Övrig tillverkning och utvinning

Creative/Copyright Industries
Finans och försäkring
Företagstjänster
Huvudkontor och holding
IT/Telekom exkl. tillverkning 
elektronik
Logistik
Övriga branscher

Besöksnäring, event & sport
Detaljhandel
Energi
Fastigheter
Föreningar, intressebevakning, 
bibliotek
Hälso & sjukvård
Offentlig förvaltning
Omsorgsverksamhet
Utbildning
Vatten, avfall, återvinning
Individinriktade privata tjänster

Tillverkande
Branscher som 

är basen för 
näringslivet

Företagsstöd
Branscher som 

bland annat 
stödjer den 
tillverkande 

sektorn

Ortstjänster
Branscher 

som mest är 
beroende av 
hur många 
som bor i 

kommunen

ANDEL ANSTÄLLDA INOM RESPEKTIVE SEKTOR

Källa: Bisnode Näringslivsanalys 2019 20



Finns jobben inom Sveriges växande eller krympande branscher? Bisnode ser på 
tillväxten i antal anställda 2013 -2018 för olika branscher i Sverige. De branscher 
som växer mer än Sverigemedel under perioden ( +10 % ) kategoriseras som 
”Växande” sektor. De som växer ungefär som Sverigemedel ingår i 
”Medelväxande”, övriga ingår i ”Krympande”.

52%37%

11%

Växande Medelbra Krympande

SVERIGE

58%
38%

4%

Växande Medelbra Krympande

LINKÖPING

Växande och krympande branscher
TILLVÄXT I ANSTÄLLDA 2018 PER TILLVÄXTSSEGMENT

Bransch Typ av bransch
Företagsservice
Huvudkontor
Hälso & sjukvård
Besöksnäring
IT/Telekom
Utbildning
Företagstjänster
Bygg
Okänd
Fastigheter
Offentlig

Finans & försäkring
Vatten/avfall
Detaljhandel
Energi
Partihandel
Areella
Logistik
Verkstad
Livsmedelsindustri

Trävaruindustri
Metallvaruindustri
Media
Kemisk industri
Gummi/Plast
Utvinningsindustri
Stål/Metall
Life Science
Intresseorganisation
Papper/Massa
Textilindustri
Övr. tillverkningsindustri
Elektronikindustri
FoU

Växande
De branscher 

som växer mer 
än Sverigemedel 
under 2013–2018 

(+10%)

Medelväxande
Branscher som 

växer ungefär som 
Sverigemedel

Krympande
Branscher 

som ligger under 
Sverigemedel

Källa: Bisnode Näringslivsanalys 2019 21



Källa: Bisnode Näringslivsanalys 2019

Växande och 
krympande 
branscher 
benchmark
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Sverige Linköping Norrköping Uppsala Lund Västerås Örebro Umeå

Växande Medelbra Krympande

Uppsala har flest anställda 
inom växande sektorer men 
också en hög andel inom 
krympande. Linköping har 
lägst andel anställda inom 
krympande sektorer.
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Åldersklasser 2018
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Sverige Linköping
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ANDEL AV DE ANSTÄLLDA

Sverige Linköping

Kommunens förädlingsvärde skapas i hög 
grad i företag som är äldre än 20 år.

Mycket likt Sveriges fördelning, något fler 
andel bland de äldre företagen. 

Större andel anställda i de äldre företagen 
och mindre andel i den näst minsta klassen 
jämfört med riket.
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Sverige Linköping

Källa: Bisnode Näringslivsanalys 2019 23



Källa: Bisnode Näringslivsanalys 2019

Förändring 
inom olika 
storleksklasser
2013–2018
Linköpings kommun har fler anställda 
i större företag än mindre jämfört med 
Sverige.

Tillväxten sker i alla storleksklasser 
utom storleksklassen 101–500 som 
minskar.

Not: Baserat på företagsstorlek i Sverige

0

2 000

4 000

6 000

8 000

10 000

12 000

14 000

16 000

18 000

20 000

0-9 anställda 10-50 51-100 101-500 >500

20
13

20
14 20
15 20

18

20
16

20
17

An
ta

la
ns

tä
lld

a

24



Konjunktur-
utvecklingen

2007–2008 var näringslivet på topp
Effekterna av en lågkonjunktur beror på 
hur näringslivet är sammansatt;
I Linköping har vi en branschbalans likt 
en modern storstad (se sid 20). 

Bisnode utgår från branschernas 
sammansättning i kommunen för att se 
viket scenario som kan vara troligt om 
vi får en liknande lågkonjunktur som 
sist. Under förra lågkonjunkturen 
påverkades tillverkningssektorn mest 
men även den Företagsstödjande 
sektorn. Ortstjänster låg stilla för att 
sedan växa.

Källa: Bisnode, Näringslivsanalys, domedagsmodulen 2019

VAD HÄNDE I LINKÖPING I DEN 
FÖRRA LÅGKONJUKTUREN?

500 000
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700 000
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UTVECKLINGEN AV ANTAL ANSTÄLLDA 2004-2011

Tillverkning

Företagsstödjande

Ortstjänster
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Konjunkturutvecklingen
TROLIGT SCENARIO OM VI GÅR IN I EN LÅGKONJUNKTUR 

ANB
47%

AB
53%

Källa: Bisnode, Näringslivsanalys, domedagsmodulen 2019

27%

32%

41%

Företagsstöd Ortstjänster Tillverkande

ANDEL FÖRETAG
LINKÖPINGS KOMMUN 2018

26%

24%

50%

ANDEL FÖRETAG 
LINKÖPINGS KOMMUN 2008

Linköping 2018 År 1 År 2 År 3

Företagsstöd 6 286 6 160 6 160 6 475

Ortstjänster 7 362 7 436 7 804 8 245

Tillverkande 9 441 8 969 8 875 9 158

Summa 23 089 22 565 22 839 23 878

Differens mot 2018 -524 -250 789

Linköpings branschbalans har förändrats. År 2008 hade kommunen 
en större andel inom Tillverkande sektor. Kommunen är betydligt 
mindre beroende av Tillverkande sektor år 2018.

Troligt scenario är att en lågkonjunktur slår mindre mot kommunen 
då man är mindre beroende av Tillverkande sektor år 2018. 
Bedömningen är att Linköping kommer att förlora ca 500 jobb inom 
Tillverkning första året under lågkonjunkturen. Företagsstödjande 
sektor förlorar ca 120 jobb men Ortstjänster växer med ca 70 jobb.
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SAMMANFATTNING

• Detaljhandeln omsatte närmare 12 miljarder kronor. 
Det innebär det en ökning på 17 procent mellan 
2012-2018, vilket är en starkt utveckling i jämförelse 
med andra kommuner i samma kommungrupp.

• Försäljningsindex (mått på flöde av handel över en 
kommungräns) uppgick till 113, vilket motsvarar ca. 
1,4 Mdr Kr. Vilket befäster stadens position som 
handelscentra i regionen.

• Trots pågående strukturomvandling inom både 
dagligvaru- och sällanköpsvaruhandeln och bygg-
och infrastrukturprojekt i city tappade inte cityhandeln 
något i den totala omsättningen i jämförelse med 
föregående år.

• Vi kan se att trenden att vi handlar dagligvaror där vi 
bor fortsätter. 

Handelns utveckling02
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HISTORISK UTVECKLING +17%
Ökning av omsättningen i detaljhandeln 
under perioden 2012–2018 i Linköping

0%

5%

10%

15%

20%

25%

30%

35%

+17%

Handeln i Linköping
Linköping behåller sin 
position som Sveriges 
8:E STÖRSTA HANDELSSTAD

12 Mdr kr
Total omsättning i detaljhandeln 
under 2018 i Linköping

FÖRSÄLJNINGSUTVECKLING TOTAL DETALJHANDEL, STÖRRE STAD*, ÅR 2012–2018

Linköping är en av de kommuner i kommungruppen Större stad som har haft starkast 
detaljhandelsutveckling de senaste sex åren. Borlänges och Umeås starka utveckling 
beror på omfattande nyetablering i form av IKEA-varuhus samt andra aktörer i nya 
externa handelsområden under perioden. TOPP 10

290 kommuner, 
totalomsättning 
detaljhandeln

1 Stockholm
2 Göteborg
3 Malmö
4 Uppsala
5 Huddinge

6 Västerås
7 Örebro
8 Linköping
9 Helsingborg
10 Jönköping

*Kommungruppen Större stad (21 st) enligt SKL Kommungruppsindelning 2017. 
Stockholm Göteborg och Malmö tillhör kommungruppen Storstäder. 2018, +17%. 

Källa: kartläggning av handeln och service på Linköpings största handelsplatser, WSP Advisory 28
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Västerås Örebro Linköping Uppsala Norrköping Lund

113

Inflöde totalt i detaljhandel år 2018  och 2017, mkr

2 018 2 017
Västerås 2 739 2 669
Örebro 2115 2 187
Linköping 1 385 1 592
Uppsala 1 016 1 056
Norrköping 273 304
Lund -508 -487

Handeln i Linköping

Källa: kartläggning av handeln och service på Linköpings största handelsplatser, WSP Advisory

Försäljningsindex är ett mått på flöden av 
handel över kommungränser. Om index är 
100 omsätter handeln lika mycket som det 
befolkningsmässiga underlaget medger. 
Index över 100 indikerar ett inflöde av kunder 
och index under 100 indikerar det motsatta.

Försäljningsindex i Linköpings 
dagligvaruhandel är 101, vilket innebär 
samma nivå som 2012 men en liten 
minskning jämfört med föregående år. 
Försäljningsindex i sällanköpsvaruhandeln 
är 126, en ökning jämfört med år 2012 men 
minskning jämfört med föregående år.

HANDELNS 
DRAGNINGSKRAFT

1.4 Mdr kr
Inflödet till Linköpings 
detaljhandel år 2018
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Handeln 
i Linköping
Linköping city är betydligt mer än bara 
handel. Av totalt 481 verksamheter står 
handeln för knappt hälften (210 
verksamheter, 44%). Övriga 271 
verksamheter utgörs av 118 restauranger,
5 hotell och 148 inom annan service.

Om branschstrukturen i city mäts som andel 
av total omsättning har den totala 
detaljhandeln, med en omsättning på 
närmare 2,3 miljarder kronor, en större andel 
på 61%. Sällanköpsvaruhandeln är den 
bransch i city som omsätter mest. Därefter 
följer restaurang, dagligvaror och annan 
service. Hotell är den omsättningsmässigt 
minsta branschen.

46
Källa: kartläggning av handeln och service på 
Linköpings största handelsplatser, WSP Advisory

ANTAL VERKSAMHETER I CITY ÅR 2018

Dagligvaror Sällanköp Hotell Restaurang Annan service

161

49

118

148

5

OMSÄTTNING (MRK) I CITY 2018

1 582

692
409

830

210

TRENDEN 
FORTSÄTTER
Vi handlar där vi bor.
Dagligvaruhandeln 
i Tornby – 2 % 

Strukturomvandling 
pågår inom både 
dagligvaru- och 
sällanköpsvaruhandeln

HANDELN I CITY
Linköping city omsatte totalt sett 
drygt 3,7 miljarder kronor inom 
handel, hotell och restaurang 
samt kommersiell service år 
2018. Detta var en ökning med 
1 procent jämfört med år 2017. 
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SAMMANFATTNING

• Besöksnäringen är en av Sveriges och Linköpings snabbast växande näringar som skapar 
stora möjligheter för tillväxt, sysselsättning och utveckling. Den är personalintensiv och 
erbjuder många, inte minst unga personer och personer med utländsk bakgrund, ett första 
steg in på arbetsmarknaden. I Linköping är besöksnäringen en av de näringar där 
nystartade företag 0-3 år anställer flest. 

• Vi har en stark tillväxt i antalet gästnätter, under en tioårsperiod har antalet gästnätter ökat 
med 59 procent. Linköping har haft en oavbruten tillväxtkurva gällande gästnätter de 
senaste 15 åren. Få andra svenska städer kan uppvisa samma jämna trend.

• Vi har en hög andel utländska gästnätter vilket visar på att det finns ett intresset för 
Linköping ur ett internationellt perspektiv. Här bidrar vår flygplats och de företag som 
verkar globalt till stadens tillgänglighet och attraktionskraft.

• Totalt tre av tio menar att det är sannolikt att de skulle rekommendera andra att besöka 
Linköping. Lika många uppger att det inte är sannolikt att de skulle rekommendera andra 
att besöka staden. Attraktiviteten att besöka Linköping drivs i allra störst grad av att staden 
upplevs som välkomnande och som en framtidsstad. Det finns dock en del utmaningar 
som Linköping bör arbeta mer med att profilera sig inom – kultur, event, inspiration, modig, 
puls och personlig.

Besöksnäringen03
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Attraktivitet, att 
besöka Linköping
Totalt tre av tio (30%) menar att det är 
sannolikt att de skulle rekommendera 
andra att besöka Linköping. Lika många 
(30%) uppger att det inte är sannolikt att 
de skulle rekommendera andra att besöka 
staden. Attraktiviteten att besöka 
Linköping drivs i allra störst grad av att 
staden upplevs som välkomnande och 
som en framtidsstad. Det finns dock en del 
utmaningar som Linköping bör arbeta mer 
med att profilera sig inom – kultur, event, 
inspiration, modig, puls och personlig.

HUR ATTRAKTIVA ANSER DU ATT FÖLJANDE STÄDER ÄR ATT BESÖKA?

85 83

60

49 48
40

35 34 33
27

21

3 5
10 13

23 22 25 26 22

34 33

Attraktiv Inte attraktiv

Källa: Kantar Sifo, Undersökning till allmänheten 2019 (Svenska allmänheten, exklusive boende i Linköpings kommun)
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Besöksnäringen
Linköping har haft en oavbruten 
tillväxtkurva gällande gästnätter de 
senaste 15 åren. Få andra svenska städer 
kan uppvisa samma jämna trend. Vi ligger 
fortfarande under Uppsala och Örebro i 
antal. Under perioden 2008-2018 har 
antalet gästnätter ökat med 59 procent. 
Under de tre senaste åren har 107 nya 
företag startats inom besöksnäringen 
vilket har skapat 379 nya arbetstillfällen 
i Linköping. *Bisnode
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ANTAL GÄSTNÄTTER

Uppsala Norrköping Örebro Linköping

GÄSTNÄTTER 2018
Uppsala             604 314
Umeå                592 931
Örebro              554 423
Linköping           528 407
Norrköping          512 577
Lund                507 772
Västerås 468 661

SCB; Stugor, Hotell och vandrarhem

107
Nya Företag 0–3 år*

379
nyanställda 0–3 år*

+59%
2008–2018

Källa: SCB
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Besöksnäringen
Linköping har i jämförelse efter Lund 
högst andel utländska gästnätter. I 
antalet utländska gästnätter har 
Linköping ökat markant sedan 2014.  
Data visar på nationalitet och inte syftet 
med vistelsen så det går alltså inte att 
utreda om det är affärsresenärer, grupp 
eller privatresenärer osv. 

+21%
Andel utländska
gästnätter 2018

ANDEL UTLÄNDSKA 
GÄSTNÄTTER 2018
Lund 34%
Linköping 21%
Örebro 19%
Uppsala 18%
Umeå 18%
Norrköping 15%
Västerås 13%
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Källa: SCB
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SAMMANFATTNING

• Kommunens markreserv har minskat kraftigt när fokus legat på 
bostadsbyggande. Det krävs ett proaktivt arbete för att öka tillgången på mark 
för att befintliga och nya aktörer snabbt skall få tillgång till mark.

• Linköping följer i trenden i utvecklingen gällande bostadsbyggandet i 
jämförelse med kommuner vi gör benchmark gentemot. Prognosen för 2019 
visar på ett ökat bostadsbyggande i Linköping jämfört med 2018 vilket avviker 
från de jämförbara kommunerna. Vi kan dock se en obalans där tillgången på 
småhus och radhus är för liten (se graf sid 68) vilket kan hämma Linköpings 
förmåga att attrahera talanger.  

• Vi rankas som 5:e stad i Newsec sammantagna ranking för kommunstyrka 
och staden prognostiseras ha fortsatt positiv till starkt positiv utveckling. 

• Linköping har för fastighetsägare haft sjunkande vakansgrader för 
kommersiella kontorslokaler medan vakansnivån för handelslokaler har ökat 
något mellan 2018 och 2019. Prognosen framåt är att vakansnivån för 
handelslokaler kommer att fortsätta öka medan den planar ut för 
kommersiella kontorslokaler. Denna utveckling speglas i prognoserna för 
marknadshyror i A-läge vilket visar på den strukturomvandling som pågår 
inom handel och stadskärnans fortsatta starka attraktivitet för etablering av 
verksamheter som kräver kontorslokaler. 

Etableringar och 
fastighetsmarknaden

04
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Förändringen i 
Linköpings kommuns 
markreserv utbyggd 
med infrastruktur för 
snabbt kunna tas i 
anspråk
För att Linköpings kommun ska kunna ta 
emot nya företag som vill etablera sig eller 
befintliga företag som vill expandera behövs 
tillgänglig mark med utbyggd infrastruktur. 
Genom att följa förändringen i markreserv i 
kommunen får vi en bild av vilken kapacitet 
som kommunen har för att möta behov och 
efterfrågan på mark vid nyetableringar och 
expansion. 

Källa: Miljö- och samhällsbyggnadsförvaltningen, Linköpings kommun
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Källa: Newsec, SCB och Mäklarstatistik
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Newsec:s rankning 
av kommunstyrka 
– Topp 10
Newsecs rapport om framtidens tillväxtmarknader 
fokuserar på utsikten för Sveriges 28 största 
kommuner och ger en analys av kommunernas 
estimerade utveckling mellan 2018–2020. De 28 
undersökta kommunerna är utvalda efter 
befolkningsstorlek. Newsecs analysmodell tar 
hänsyn till 22 tillväxtfaktorer där samtliga har delats 
in i fyra segment; befolkning, näringsliv, utbildning 
och infrastruktur (se nästa sida). Varje tillväxtfaktor 
bedöms på en skala mellan 1–10. Ju mer en 
kommun satsar på utveckling, desto högre siffra får 
de inom respektive segment och blir därmed högre 
rankade. De fyra segmenten har olika typer av 
viktningar, vilket innebär att de har olika tyngd i 
bedömningen av kommunstyrka. Den slutbedömda 
kommunstyrkan för respektive kommun är ett 
genomsnitt av kommunstyrkan för åren 2019–2021. 

Källa: Newsec

Kommuner Kommunstyrka Ranking
Stockholm 8,9 1
Göteborg 8,3 2
Solna 8,1 3
Uppsala 8,0 4
Linköping 7,5 5
Umeå 7,5 6

+3 Lund 7,2 7
-1 Luleå 7,2 8
+3 Huddinge 7,2 9
+3 Karlstad 7,1 10

Poäng Innebörd
10 Extremt stark positiv utveckling

9 Extremt stark positiv utveckling
8 Stark positiv utveckling
7 Positiv utveckling
6 Måttligt positiv utveckling
5 Något tecken på positiv utveckling
4 Måttligt negativ utveckling
3 Negativ utveckling
2 Stark negativ utveckling
1 Extremt stark negativ utveckling

Kommunstyrka

* Västerås placering 12, Norrköpings placering 21
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Newsec – Framtida 
kommunstyrka 2019

*

TILLVÄXTFAKTORER
Befolkning: Storlek och tillväxt för kommunen och tätorten. Befolkningens 
utbildningsnivå och köpkraft
Näringsliv: Nystartade företag, förändring/omstrukturering, kluster, 
företag i tillväxtbranscher, anställda i största bolagen, arbetslöshet, handel
Utbildning: Antal studenter, tillväxt, forskning, företagsparker

Infrastruktur: Befintligt utbud och planering av flyg, tåg, vägar, hamn. 

Newsec har rankat 
Linköpings kommun till 7,5 
på en 10-gradig skala vilket 
motsvarar en utveckling som 
bedömts som positiv. 
Linköping behåller sin 
femteplats och har en relativt 
oförändrad styrka gentemot 
föregående år, men viss 
förändring har skett. 
Linköping är välmående 
också tillväxt för flertalet 
parametrar. 

Linköping 2019 2020 2021

Befolkning 7,0 7,0 7,3

Näringsliv/sysselsättning 7,0 6,8 6,8
Universitet/Högskola 8,3 8,8 8,8

Infrastruktur 7,8 7,8 7,8

Kommunstyrka 7,5 7,5 7,6

Källa: Newsec

Poäng Innebörd
10 Extremt stark positiv utveckling

9 Extremt stark positiv utveckling
8 Stark positiv utveckling
7 Positiv utveckling
6 Måttligt positiv utveckling
5 Något tecken på positiv utveckling
4 Måttligt negativ utveckling
3 Negativ utveckling
2 Stark negativ utveckling
1 Extremt stark negativ utveckling

Kommunstyrka
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Källa: Newsec
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Grafen visar hur marknadshyrorna 
i A-läge har utvecklats från 2008 
med prognos t om 2021

Grafen visar utvecklingen av andelen 
av lokaler, både för kontor och handel, 
som inte är uthyrda

Hyres- och vakansnivåer
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SAMMANFATTNING

• Linköping har en positiv trend gällande tillväxt i antal företag men fortfarande är 
numerärerna, antalet startade företag, låga i jämförelse med rikssnittet och de 
kommuner som vi valt att jämföra oss med. Nyföretagandet utgör en fjärdedel 
av alla företag i kommunen men enbart sju procent av antalet anställda.

• Aktiebolag är den dominerande företagsformen för bolag med anställda. Den 
bransch med flest företag registrerade i någon övrig bolagsform är de Gröna 
näringarna.

• Linköping ökar både i antalet nyföretagsamma unga människor enligt Svenskt 
Näringslivs mätning och i andelen UF-företagare i kommunen vilket skapar 
goda förutsättningar för att öka nyföretagandet på långsikt. 

• Bland nystartade företag 0-3 år sticker besöksnäringen ut med mycket goda 
tillväxttal gällande både antal företag och antal anställda tillsammans med 
branschen företagsservice.

• Linköping har lägre andel konkurser bland nystartade företag, där ligger vi 
under rikssnittet. Däremot har Linköping en högre andel företagsfusioner i 
jämförelse med rikssnittet vilket tillsammans med konkurser och flytt är orsaker 
till varför nystartade företag inte längre finns kvar i Linköping.

Företagsamhet05
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Antal företag i Linköping

VÅR DEFINITION AV AKTIVA FÖRETAG

I Linköping finns det totalt cirka 11 100 
aktiva företag varav 5 850 är registrerade 
som aktiebolag vilket motsvarar 53 procent. 
Med aktiva företag menar vi företag som 
innehar F-skattsedel och är moms-
registrerade med undantag för företag inom 
hälsa, sjukvård och utbildning som i många 
fall enbart har F-skattsedel och är
registrerade som arbetsgivare. Detta avser 
företag med säte i Linköping. Det betyder att 
företag som enbart har ett arbetsställe i 
Linköping men säte på annan ort inte finns 
med i denna statistik till skillnad från en 
arbetsställefördelad databas. Utan våra 
kriterier för aktivt företag, enligt ovan, finns 
det cirka 20 000 företag med säte i 
Linköping registrerade.    

11 100
Aktiva företag med säte 
i Linköping (av 20 000 

registrerade)

AKTIVA FÖRETAG 
MED SÄTE I LINKÖPING

ANB
47%

AB
53%

Källa: Bisnis analys per 2019-12-31
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Antal företag i jämförelse 

*Med aktiva företag menar vi företag som innehar F-skattsedel och är momsregistrerade med undantag för företag inom hälsa, 
sjukvård och utbildning som i många fall enbart har F-skattsedel och är registrerade som arbetsgivare. Detta avser företag med 
säte i respektive kommun. Det betyder att företag som enbart har ett arbetsställe i Linköping men säte på annan ort inte finns 
med i denna statistik till skillnad från en arbetsställefördelad databas

ANTAL AKTIVA FÖRETAG*, VARAV AB, MED SÄTE I RESPEKTIVE KOMMUN

ANB
47%

AB
53%
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Aktiva företag* Varav AB

Aktiva 
företag*

Varav 
AB

Uppsala 18 397 9 354
Örebro 11 368 6 103
Linköping 11 128 5 853
Lund 10 729 5 508
Västerås 10 673 6 256
Umeå 9 412 4 763
Norrköping 9 333 5 052

Källa: Bisnis analys per 2019-12-31
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Antal anställda per bransch och juridisk form i Linköping

ANB
47%

AB
53%

Källa: Bisnode, Näringslivsanalys 2019
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ANTAL ANSTÄLLDA I ABSOLUTA TAL
AB ANB

Verkstad 6142 0
Företagsservice 5211 94
IT/Telekom 5020 0
Företagstjänster 4757 53
Bygg 4736 96
Detaljhandel 4686 218
Hälsa/Sjukvård 3383 52
Logistik 2517 64
Besöksnäring 2223 142
Partihandel 1936 43
Livsmedelsindustrin 1370 0
Utbildning 931 32
Fastigheter 922 121
Energi 717 0
Gröna näringar 673 417
Media 609 32
Elektronikindustrin 390 0
Metallvaruindistrin 374 0
Huvudkontor 261 0
Finans/försäkring 151 0
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NYFÖRETAGAR-
BAROMETERN 2019
Plats 101 av 290 kommuner
Förändringen i antalet nystartade 
företag jämfört med föregående 
år -9,6 % 

Källa: 
Nyföretagarcentrum & Bolagsverket

Företagsamhet & nyföretagande

*Svenskt Näringslivs definition av företagsamma:  individer som innehar F-skattsedel, är delägare i ett aktivt handelsbolag, är vd eller styrelseordförande i ett aktivt 
aktiebolag räknas som ”företagsamma”. De som senaste året blivit ”företagsamma” bedöms som ”nyföretagsamma”. Faktorn beskriver nyföretagsamma personer per 
1 000 invånare i kommunen.

**Andelen UF-företagare innebär antalet UF-företagare delat med det potentiella antalet gymnasieungdomar i kommunen. Det potentiella antalet utgörs av eleverna i 
en årskurs ((årskurs 2+3) /2 ). Processutbildningen UF-företagande drivs under ett läsår som en del av gymnasieutbildningen. Detta är en preliminär siffra för 
2019/2020.

LOKALT 
FÖRETAGSKLIMAT 2019
Antal nyföretagsamma människor 
per 1 000 invånare, 16–74 år*
(Jmf med Sverige)

Individer 9,04 % (10,20 %) 
Kvinnor 6,43 % (7,80 %) 
Unga 9,34 % (11,30 %)

Källa: svenskt näringsliv

UNG FÖRETAGSAMHET
LÄSÅR 2019/2020
Andel UF-företagare**
34 % (Sverige 32 %)

Antal UF-företagare
767 (+21%)

Källa: Ung företagsamhet
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Källa: Bisnis Analys

Nyföretagande

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

TREND/UTVECKLING ANTAL REGISTRERADE FÖRETAG I LINKÖPING/ÅR *

* Endast nu aktiva företag är med i data, per 191231

Numerär
1 200
19-12-31
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Nyföretagande

Data per 191231

*Endast nu aktiva företag är med i data, per 191231.  I data ingår även bolag som är sk. ”lagerbolag”. De större avvikelser man 
kan se för exempelvis Lund härrör från att företag som säljer såkallade ”lagerbolag” har säte i bl.a. Lund.

2009 2010 2011 2012 2013 2014 2015 2016 2017 2018 2019

TREND/UTVECKLING ANTAL REGISTRERADE BOLAG/ÅR*

Norrköping Linköping Örebro Uppsala Västerås Umeå Lund

Källa: Bisnis analys per 2019-12-31

NUMÄRER FÖR 2019

Lund 2 007

Uppsala 1 868

Örebro 1 310

Västerås 1 227

Linköping 1 200

Umeå 1 117

Norrköping 1 035

47



Nyföretagandets andel av det totala näringslivet
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Källa: Bisnode, Näringslivsanalys 2019
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I vilka branscher 
startas det nya 
företag?

Störst tillväxt i antal anställda sker inom 
Företagstjänster och Besöksnäring.

Företagstjänster växer mest i antal nya företag.
Företagsservice

IT/Telekom
Bygg

Detaljhandel

Företagstjänster

Hälsa/Sjukvård

Logistik
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0

50

100

150

200

250

300

350

400

0 50 100 150 200 250 300 350

An
ta

l a
ns

tä
lld

a

Antal företag

Övrigt

Bransch Anställda Företag
Företagstjänster 422 328
Besöksnäring 379 107
Hälsa/Sjukvård 307 126
Detaljhandel 297 158
IT/Telekom 227 182
Företagsservice 215 62
Bygg 214 137
Logistik 131 24
Partihandel 61 51
Utbildning 54 25
Media 53 51
Övr. Tillverksningsindustri 33 2

0–3 ÅR GAMLA FÖRETAG

Källa: Bisnode, Näringslivsanalys 2019
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Vart växer antalet 
företag snabbast 
2013–2018?
Linköping har en långsammare tillväxt i 
förädlingsvärde. Om SAAB och Ericsson 
exkluderas hamnar Linköping ungefär i 
mitten bland jämförda kommuner.

Lund och Norrköping växer långsammare 
i antal företag än Linköping.

Källa: Bisnode Näringslivsanalys 2019
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Det fanns 1 680 nystartade företag i Bisnodes urval år 2013 . År 2018 
fanns 1 191 av dessa kvar i kommunen dvs 489 finns inte längre kvar, 
vilket ger en överlevnadsgrad på 71 procent. Orsaker till att företagen 
inte längre finns kvar; 187 företag är fortfarande aktiva men har flyttat till 

en annan kommun, 140 har gått i konkurs eller likviderats, 162 företag 
har fusionerats. 144 företag som var 0–3 år gamla och ej var verksamma 
i Linköping 2013 har nu etablerat sig i kommunen.

ORSAKER TILL VARFÖR FÖRETAGET INTE LÄNGRE FINNS KVAR I LINKÖPING

Källa: Bisnode, Näringslivsanalys 2019
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SAMMANFATTNING

• Linköping fortsätter att tappa placeringar i Svenskt Näringsliv 
ranking, Lokalt Företagsklimat, med en placering på 149 av 290 
kommuner år 2019. 

• Jämför vi oss med de tio största kommunerna i Sverige i denna 
ranking sticker inte Linköping ut där majoriteten av dessa 
kommuner har en placering som är lägre än topp 100.  

• I SKR:s Löpande insikt – Öppna jämförelser Företagsklimat
rankning tappade Linköpings kommun placeringar från plats elva 
2017 till plats 39 år 2018, bland kommuner med fler än 40 000 
invånare. Kommunen får ett NKI (Nöjd Kund Index) om 70, 
avseende företagens totala nöjdhet med myndighetsutövningen. 

• Prognosen för 2019 är att kommunens NKI kommer att öka till 74. 
Sett till myndighetsområden i prognosen för 2019 ges 
Serveringstillstånd (82) högst betyg, medan Bygglov (69) ges lägst 
betyg.

• Varannan anser att politikerna i Linköpings har en positiv attityd till 
företagande. Totalt sett instämmer färre (36%) i påståendet att 
anställda vid Linköpings kommun har en positiv attityd till 
företagande.

Service och bemötande06
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Lokalt 
företagsklimat 

UTVECKLINGEN AV PLACERING I SVENSKT NÄRINGSLIV 
RANKING  2009–2019

Rankingen innehåller totalt 18 faktorer 
som viktas olika. Den tyngst vägande 
faktorn i rankingen är företagens 
sammanfattande omdöme om 
företagsklimatet i kommunen. Andra 
frågor som ingår i rankingen är service 
till företagen, kommunens tillämpning 
av lagar och regler, konkurrens från 
kommunens verksamheter samt tillgång 
på arbetskraft med relevant kompetens, 
fem frågor om attityder samt två 
infrastrukturfrågor. I rankingen vägs 
också strukturella förutsättningar för 
företagande i respektive kommun in. 
Totalt svarade 150 företag i Linköping 
på enkäten för 2019 års ranking.

TOPP 10 RANKING 
2018 STORSTADSKOMMUNER

2009     2010      2011      2012      2013      2014     2015      2016      2017      2018       2019

Placering 
149

Totalranking Kommun 2018

1 22 Helsingborg 25
2 89 Jönköping 112
3 96 Västerås 124
4 111 Stockholm 123
5 149 Linköping 129
6 168 Örebro 104
7 172 Malmö 159
8 195 Uppsala 199
9 216 Göteborg 222
10 253 Norrköping 166

Källa: Svenskt Näringsliv, publicerad oktober 2019
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SKL:s Löpande insikt

>80 Mycket högt
70-80 Högt
62-69 Godkänt
50-61 Lågt
<50 Mycket lågt

NKI på minst 62 ger 
ett godkänt resultat

TOLKNING AV NKI VÄRDE

RANKING KOMMUNER MED FLER ÄN 40 000 
INVÅNARE, TOPP 15

KVALITETSMÄTNING
Undersökningen är en kvalitetsmätning av kommunernas 
myndighetsutövning och service gentemot företagare. Den visar inom 
vilka myndighetsområden som företagarna anser att kommunen fungerar 
bra respektive mindre bra samt vad kommunerna behöver bli bättre på. 
Undersökningen mäter enbart faktorer som kommunerna själva kan 
påverka och det är uteslutande företag som varit i kontakt med 
kommunerna som ingår i studien. Den ger inte svar på hur det totala 
företagsklimatet är i kommunen, men mäter en viktig del av detta. 

Sedan 2012 har Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) genomfört en 
Öppna jämförelse inom området Företagsklimat. 184 kommuner samt 
11 gemensamma förvaltningar/förbund har deltagit i undersökningen 
2018. Öppna jämförelse Företagsklimat har gjorts i samverkan med 
Stockholm Business Alliance (SBA).

MYNDIGHETSOMRÅDEN
Brandskydd
Bygglov
Markupplåtelse
Miljö- och hälsoskydd
Livsmedelskontroll 
Serveringstillstånd

RANK NKI KOMMUN RANK TOTALT

1 78 Mölndal 25
2 78 Lidingö 26
3 78 Örebro 33
4 77 Upplands Väsby 35
5 76 Solna 48
6 76 Värmdö 49
7 76 Trollhättan 51
8 76 Östersund 54
9 75 Örnsköldsvik 56
10 75 Landskrona 57
11 75 Sundsvall 61
12 75 Eskilstuna 63
13 75 Haninge 64
14 75 Västerås 65
15 75 Falun 66

39 70 Linköping 124

*Norrköping NKI 73 placering 27, Lund NKI 73 placering 29, 
Uppsala NKI 71 placering 36, Umeå NKI 66 placering 55  

– ÖPPNA JÄMFÖRELSE FÖRETAGSKLIMAT

Källa: Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) 
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Kommunens 
myndighetsutövning 
per serviceområde
Betygen baseras på frågan hur nöjd man var totalt 
sett med respektive serviceområde. Resultatet 
baseras på tre sammanfattande frågor i enkäten. 
Effektmåttet för respektive serviceområde baseras 
på sambanden mellan resultatet och respektive 
serviceområde. Genom prioriteringsmatrisen 
framgår vilka serviceområden som kommunen bör 
prioritera i ett förbättringsarbete. De tre frågorna: 
1. Hur nöjd var du med hanteringen av ditt ärende i 
sin helhet? 
2. Hur väl uppfylldes dina förväntningar kring ditt 
ärende? 
3. Tänk dig en perfekt hantering av ditt ärende. Hur 
nära ett sådant ideal kom hanteringen av ditt 
ärende? 
I det totala resultatet som presenterades på 
föregående sida viktas till de olika serviceområdena 
utifrån deras betydelse samtidigt som det totala 
antalet svar aggregeras och påverkar det totala NKI 
måttet.  

NKI PER SERVICEOMRÅDE PER 2018, JÄMFÖRBARA KOMMUNER
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Linköping Norrköping Örebro Uppsala Västerås Lund Umeå Rikssnittet

Brandskydd Bygglov Markupplåtelse Miljö-och hälsoskydd Livsmedelskontroll Serveringstillstånd Totalt

NKI på minst 62 ger
ett godkänt resultat

*Linköping, Norrköping, Lund och Umeå saknar resultat för
myndighetsområdet Brandskydd

Källa: Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) 
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Kommunens 
myndighetsutövning 
per serviceområde

NKI PER SERVICEOMRÅDE PER 2018, JÄMFÖRBARA KOMMUNER

*

Linköping Norrköping Örebro Uppsala Västerås Lund Umeå Rikssnittet
Brandskydd - - 83 78 83 - - 80
Bygglov 64 66 70 61 67 58 59 63
Markupplåtelse 72 78 65 67 74 57 69 72
Miljö-och hälsoskydd 70 67 68 70 76 75 67 69
Livsmedelskontroll 77 72 82 76 77 83 69 77
Serveringstillstånd 83 81 84 77 77 77 71 75
Totalt 70 73 78 71 75 73 66 72

Svarsfrekvens 434 (59%) 315 (58%) 615 (61%) 777 (58%) 683 (68%) 479 
(53%)

341 (58%) 31 037 
(57%)

Prognos 2019 Linköping
Brandskydd 80
Bygglov 69
Markupplåtelse 77
Miljö-och hälsoskydd 70
Livsmedelskontroll 79
Serveringstillstånd 82
Totalt 74

Svarsfrekvens 745 (56%)

NKI mätningen avser 
myndighetsärenden för företag. 

Prognosen för 2019 aggregerat för 
samtliga 56 medlemskommuner i 
Stockholm Business Alliance (SBA) 
är 74. Prognosen för riket är 73. 

Källa: Sveriges Kommuner och Regioner (SKR) 
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Anställda vid Linköpings kommun har en positiv
attityd till företagande

Politikerna i Linköping har en positiv attityd till
företagande

Attityder 
till företagande HUR VÄL STÄMMER DESSA PÅSTÅENDEN MED DIN UPPLEVELSE AV LINKÖPINGS KOMMUN? 

1.Inte alls nöjd 2 3 4 5. Mycket nöjd Tveksam, vet ej
Kantar Sifo har för Linköpings kommun 
genomfört en totalundersökning bland 
företag verksamma i kommunen. Totalt 
intervjuades 318 företagare under perioden 
13 maj -13 juni 2019. 

• Varannan anser att politikerna i 
Linköpings har en positiv attityd till 
företagande.

• Större företag instämmer i högre 
utsträckning i påståendet att politikerna i 
Linköping har en positiv attityd till 
företagande (66%). Mindre företag 
instämmer i lägre utsträckning 40%)

• Totalt sett instämmer färre (36%)  i 
påståendet att anställda vid Linköpings 
kommun har en positiv attityd till 
företagande. 

Källa: Kantar Sifo, Företagsundersökning 2019
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SAMMANFATTNING

• Linköping är en stad som det uppfattas vara attraktivt att både leva och verka i utifrån Kantar Sifos undersökning 
till allmänheten 2019. Städer som Göteborg, Stockholm, Uppsala, Lund och Malmö uppfattas dock som mer 
attraktiva.

• Nära varannan (48%) tycker att Linköping ligger nära idealet för en plats med perfekta förutsättningar att driva 
företag på i Kantar Sifos Företagarundersökning 2019.

• Enligt Kantar Sifos Företagarundersökning 2019 är tillgång på relevant kompetens främsta utmaningen medan 
möjligheten till att behålla kompetens är en relativ styrka för Linköping.

• Tryggheten är hög i Linköping bland näringslivet, de flesta känner sig varken otrygga till och från arbetsplatsen 
(87%), eller med arbetet på arbetsplatsen (95%). 

• I Linköping har vi en markant lägre andel människor som bor i villor och en lika markant högre andel människor 
som bor i hyreshus. Detta innebär att utbudet av friliggande småhus är begränsat vilket i sin tur driver upp 
priserna för denna typ av boende och detta kan hämma Linköpings förmåga att attrahera talang till staden.

• 48% av Linköpings universitets studenter stannar i Östergötland efter avslutade studier. Andelen som stannar 
kvar efter studierna sjunker med åren. Linköping tillsammans med Uppsala behåller flest nationellt rekryterade 
studenter efter avslutade studier. Studenternas rörelsemönstret varierar beroende på utbildning och 
uppväxtområde. En fjärdedel av de som vuxit upp i Linköping men valt att studera vid annan kursort flyttar 
tillbaka till Linköping efter avslutade studier. Även här är det stora variationer mellan kommunerna.

Leva, bo, verka och studera
07
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Attraktivitet, 
att leva och bo
Den positiva attityd som många har, 
för att bo och leva i Linköping, drivs 
framförallt av att staden uppfattas 
som välkomnande, framåt och som 
en framtidsstad. Utmaningar är att bli 
mer modig och ge inspiration. 

Källa: Kantar Sifo, Undersökning till allmänheten 2019 (Svenska allmänheten, exklusive boende i Linköpings kommun)

HUR ATTRAKTIVA ANSER DU ATT FÖLJANDE STÄDER ÄR FÖR 
ATT BO OCH LEVA I (BOENDEMILJÖ OCH LIVSKVALITET)?
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Attraktivitet, 
att arbeta, 
driva företag 
och verka i
Det som driver den positiva attityden 
gällande att arbeta, driva företag och 
verka i Linköping, beskrivs av tillväxt, 
framtiddsstad, idéer, framåt och 
innovation. Inspiration och modig är 
även här svagheter. 

Källa: Kantar Sifo, Undersökning till allmänheten 2019 (Svenska allmänheten, exklusive boende i Linköpings kommun)

HUR ATTRAKTIVA ANSER DU ATT FÖLJANDE STÄDER ÄR FÖR ATT ARBETA, DRIVA 
FÖRETAG OCH VERKA I (ATT DET FINNS MÅNGA INTRESSANTA ARBETSPLATSER, 

ÄR EN BRA STAD ATT ETABLERA VERKSAMHET I)?
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1 8 36 39 9 6

FÖRESTÄLL DIG EN PLATS MED PERFEKTA FÖRUTSÄTTNINGAR 
ATT DRIVA FÖRETAG PÅ. HUR NÄRA ELLER LÅNGT IFRÅN ETT 

SÅDANT IDEAL KOMMER LINKÖPING IDAG? 

Förutsättningar 
att driva företag HUR NÖJD ÄR DU MED DE FÖRUTSÄTTNINGAR SOM FINNS

I LINKÖPING FÖR ATT DRIVA FÖRETAG I SIN HELHET?

1.Inte alls nöjd 2 3 4 5. Mycket nöjd Tveksam, vet ej

Kantar Sifo har för Linköpings kommun 
genomfört en totalundersökning bland 
företag verksamma i kommunen. Totalt 
intervjuades 318 företagare under perioden 
13 maj–13 juni 2019. 

• En majoritet av de intervjuande företagen 
är nöjda med de förutsättningar som finns 
i Linköping att driva företag (66%). 

• De med huvudkontor i Linköpings 
kommun är dock i lägre utsträckning 
nöjda med förutsättningarna (61%), 
jämfört med de som inte har 
huvudkontoret placerat i kommunen 
(78%). 

• Nära varannan (48%) tycker att Linköping 
ligger nära idealet för en plats med 
perfekta förutsättningar att driva företag 
på. Här finns inga tydliga skillnader 
mellan olika undergrupper. 

Källa: Kantar Sifo, Företagsundersökning 2019

2 6 24 46 20 3

61



7

4

8

3

4

1

3

2

1

23

13

9

10

9

8

3

5

3

31

28

26

29

26

25

17

20

14

24

23

31

38

34

48

40

39

49

8

21

14

12

26

14

25

28

32

5

12

12

8

1

5

12

7

2

0 10 20 30 40 50 60 70 80 90 100

Tillgången på medarbetare med relevant kompetens

Möjligheterna med resor eller transporter med flyg

Möjligheterna för personal att arbetspendla med kollektivtrafiken

Möjligheten för personal att arbetspendla med privattrafiken

Möjligheterna till resor eller transporter via vägnätet

Möjligheten att behålla medarbetare i den utsträckning som ni önskar

Möjligheten för personal att arbetspendla med cykel

Möjligheterna till resor eller transporter med tåg

Kvaliteten på mobil och datakommunikation

Förutsättningar att driva företag

HUR NÖJD ÄR DU MED LINKÖPING VAD GÄLLER…

Tillgång på relevant kompetens 
främsta utmaningen. Att behålla 
kompetens är en relativ styrka.

1.Inte alls nöjd 2 3 4 5. Mycket nöjd Tveksam, vet ej

Källa: Kantar Sifo, Företagsundersökning 2019 62



Hög trygghetskänsla 
bland företagarna

• Tryggheten är hög, de flesta känner sig varken 
otrygga till och från arbetsplatsen (87%), eller med 
arbetet på arbetsplatsen (95%). 

• Fler i detalj- och partihandeln anger att det finns 
något som gör att de känner sig otrygga med arbetet 
på arbetsplatsen (21%), jämfört med övriga 
branscher (mellan 0-6%). 

• En stor majoritet av företagarna (87%) anger att de 
inte finns några säkerhetsåtgärder som de anser att 
företaget kan göra för att öka den faktiska 
tryggheten. Av de nio procent som angav motsatsen, 
nämns i de uppföljande öppna svaren åtgärder som t 
ex kameraövervakning och trygghetslarm. 

• Trots att få känner sig otrygga uppger en tredjedel 
(32%) att de tycker att kommunen eller kommunala 
bolag borde överväga att vidta vissa 
säkerhetsåtgärder för att öka den faktiska 
tryggheten. I de öppna svaren efterfrågas bland 
annat kameraövervakning, gatubelysning och 
farthinder. 

FINNS DET NÅGOT SOM GÖR ATT 
DU KÄNNER DIG OTRYGG TILL OCH 

FRÅN ARBETSPLATSEN? 

13%

87%

1%

Ja Nej Tveksam, vet ej

5%

95%

0

Ja Nej Tveksam, vet ej

FINNS DET NÅGOT SOM GÖR 
ATT DU KÄNNER DIG OTRYGG PÅ 
ARBETET PÅ ARBETSPLATSEN? 

Källa: Kantar Sifo, Företagsundersökning 2019 63



3 7 29 39 9 14

Linköping som plats att bo på

HUR VÄL UPPFYLLER LINKÖPING DESSA KÄNNETECKEN? 

48% instämmer
VILKA KÄNNETECKEN HAR EN PLATS/EN 
STAD DÄR MÄNNISKOR GÄRNA VILL BO? 

”Att det är en aktiv  stad på sport och nöjesfronten. 
Att människor har jobb. Att det finns bra skolor och 
barn och äldreomsorg”

”Affärer, restauranger, bankautomater och bank, 
Parkeringar, grönområden”

”Arbetsmarknad, bostadsmarknad och aktivt privatliv i 
symbios. Tänk en ort som människor aktivt vill 
besöka t.ex. som turist”

”Bra arbetsklimat och hög stadspuls”

Källa: Kantar Sifo, Företagsundersökning 2019

1.Inte alls nöjd 2 3 4 5. Mycket nöjd Tveksam, vet ej
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Linköping har ett varierat näringsliv

Linköping har flera olika klustermiljöer med flera företag
inom samma bransch

Linköping erbjuder bra karriärmöjligheter

Linköping har ett utbud av aktiviteter som möjliggör för mig
att ha den livsstil som jag vill ha

Linköping är en smart stad

Linköping som plats att bo på EN ÖVERVÄGANDE 
POSITIV BILD AV 

LINKÖPINGHUR VÄL STÄMMER NEDANSTÅENDE PÅSTÅENDE IN PÅ LINKÖPING? 

Källa: Kantar Sifo, Företagsundersökning 2019

1.Inte alls nöjd 2 3 4 5. Mycket nöjd Tveksam, vet ej
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Riket: Oktober 2019 Östergötlands län exkl Linköping Linköpings kommun

Livsfaser 
Linköpings befolkning

JÄMFÖRELSE MELLAN LINKÖPINGS KOMMUN, ÖVRIGA LÄNET OCH RIKET

• Ungdom och DINK är överrepresenterade i Linköpings kommun 
jämfört med såväl riket som övriga länet.

• Medelålders och väletablerade familjer är underrepresenterade 
mot övriga länet.

• Ungdom: Hushåll där samtliga individer är 16-24 år och 
sannolikt inte har barn

• Singel: Enpersonshushåll utan barn (25-64 år)
• DINK: Par utan barn, två vuxna (minst en person i 

hushållet är 25-49 år)
• Småbarnsfamilj: Familj som sannolikt har ett eller flera 

barn som är 0-6 år
• Väletablerad familj: Familj som sannolikt har ett eller flera 

barn som är 7-17 år och inga barn under 6 år
• Familj ungdom hemma: Familj som har en eller flera 

ungdomar (18-24 år) hemmaboende och sannolikt inga 
barn under 17 år

• Medelålders: 50-64 år ingen person i hushållet över 64 år. 
Familj som inte har några hemmaboende barn eller 
ungdom 0-24 år.

• Seniorer: Hushåll med personer som är 65 år eller äldre. 

Livsfas är en viktig variabel då man har olika 
konsumtionsmönster beroende på var i livet man 
befinner sig. De som lever i singelhushåll köper andra 
saker än familjer med barn. De som kommit upp över 65 
år har ett annorlunda köpbeteende än både 
singelhushåll och barnfamiljer.

Källa: Bisonde, Profilanlays 2019 66
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Riket: Oktober 2019 Östergötlands län exkl Linköping Linköpings kommun

Köpkraft 
Linköpings 
befolkning

JÄMFÖRELSE MELLAN LINKÖPINGS KOMMUN, ÖVRIGA LÄNET OCH RIKET

• Hushåll med låg köpkraft är överrepresenterade 
i Linköpings kommun

• Samtidigt är andelen hushåll med hög köpkraft 
betydligt högre än övriga länet

• Sammantaget en högre polarisering av 
köpkraften än övriga länet som då har en 
jämnare fördelning

Källa: Bisonde, Profilanlays 2019 67
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Riket: Oktober 2019 Östergötlands län exkl Linköping Linköpings kommun

Boendeformer 
Linköpings 
befolkning

JÄMFÖRELSE MELLAN LINKÖPINGS KOMMUN, ÖVRIGA LÄNET OCH RIKET

• En markant lägre andel i 
kommunen bor i friliggande 
villor i jämförelse mot såväl 
övriga länet som riket

• Närmare hälften av invånarna 
bor i hyresrätt

Källa: Bisonde, Profilanlays 2019 68



Andelen högutbildade per 
sektor är klart större i 
Linköpings kommun jämfört 
med riket. Inom Privat sektor 
är andelen högutbildade 25,8 
procent jämfört med 20,8 
procent för riket. Högst andel 
högutbildade i landet återfinns 
generellt i landstingssektorn. 
Den sektor med högst andel 
högutbildade i Linköping är 
statlig sektor med 64 procent.

Andelen högutbildade per sektor

ANDEL FÖRVÄRVSARBETANDE (DAGBEFOLKNING) SAMT ANDELEN HÖGUTBILDADE PER SEKTOR, ÅR 2017, PROCENT

Uppsala Linköping Norrköping Lund Örebro Västerås Umeå Riket
Syss HögU Syss HögU Syss HögU Syss HögU Syss HögU Syss HögU Syss HögU Syss HögU

Kommunal 13,8 41,5 12,7 44,3 19,6 35,0 14,5 43,0 18,1 36,0 13,4 37,7 17,5 42,6 17,9 34,7

Landsting 10,5 58,0 10,0 60,0 5,0 59,3 13,1 57,6 10,3 57,9 8,3 54,4 11,5 61,0 5,4 56,1

Privat 62,3 26,1 68,5 25,8 66,8 13,2 59,2 40,0 64,2 15,8 74,5 20,9 60,4 22,6 71,5 20,8

Statlig 13,5 69,7 8,7 64,0 8,7 51,4 13,1 69,3 7,3 56,6 3,7 54,2 10,6 71,9 5,2 55,4
Förvärvs-
arbetande 106 717 84 548 66 625 69 845 78 334 73 062 66 393 4 914 893

Varav 
högutbildade 39 954 29 532 15 360 32 537 21 012 19 874 23 720 1 326 857

Andel 
högutbildade 37,4 34,9 23,1 46,6 26,8 27,2 35,7 27,0

Källa: SCB rapport, Studenternas rörlighet före och efter avslutade studier 
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Daglönesummor för högutbildade, privat sektor

ANB
47%

AB
53%

DAGLÖNESUMMA BLAND HÖGUTBILDADE FÖRDELAT PÅ BRANSCH, ÅR 2017, KRONOR 

Den genomsnittliga 
daglönesumman 
(dagbefolkning) bland 
högutbildade, individer 
med minst tre år av 
eftergymnasiala studier, 
i Linköpings kommun år 
2017 var 1 210 kr, vilket 
är högre än majoriteten 
av de jämförbara 
kommunerna men lägre 
än daglönesumman för 
riket som samma år var 
1 226 kr. 

Bransch Uppsala Linköping Norrköping Lund Örebro Västerås Umeå Riket
Byggindustri                            1 343 1 203 1 171 1 333 1 294 1 314 1 360 1 360

Civila myndigheter och försvaret        1 197 1 217 1 191 1 167 1 121 1 148 1 133 1 202
Enheter för vård och omsorg             1 166 1 180 1 080 1 163 1 126 1 185 1 072 1 119
Fastighetsbolag                         1 020 1 286 1 456 1 203 1 312 1 175 1 048 1 395
Företag inom energi och miljö           1 232 1 373 1 439 1 576 1 552 1 384 1 212 1 526
Företagstjänster                        1 189 1 196 1 122 1 421 1 072 1 178 1 064 1 291
Handel                                  959 1 058 1 105 1 560 1 043 1 043 867 1 353
Hotell och restauranger                 628 710 703 593 548 717 594 738
Informations- och 
kommunikationsföretag 1 356 1 422 1 105 1 492 1 280 1 309 1 222 1 537
Jordbruk, skogsbruk och fiske           1 233 887 953 834 1 091 932 1 211 1 034
Kreditinstitut och försäkringsbolag     1 385 1 163 1 167 1 288 1 400 1 227 1 221 1 897
Okänt                                   1 171 1 142 716 745 729 776 847 790
Personliga och kulturella tjänster m.m. 948 944 941 901 945 931 907 1 016
Tillverknings- och utvinningsindustri   1 630 1 485 1 533 1 767 1 529 1 689 1 323 1 584
Transportföretag                        830 952 1 317 781 907 919 893 1 185
Utbildningsväsendet                     1 053 1 064 957 1 098 1 008 995 1 062 1 007
Total dagbefolkning 1 159 1 210 1 097 1 264 1 113 1 214 1 079 1 226
Total nattbefolkning 1 173 1 206 1 119 1 232 1 112 1 250 1 071 1 227

Källa: SCB rapport, Studenternas rörlighet före och efter avslutade studier 70



Linköping har den högsta 
genomsnittliga 
daglönesumman 
(dagbefolkning) bland 
högutbildade, individer med 
minst tre år av 
eftergymnasiala studier, inom 
offentlig sektor år 2017 i 
jämförelse med både riket 
och kommunerna i studien.

Daglönesummor för högutbildade, 
offentlig sektor
DAGLÖNESUMMA BLAND HÖGUTBILDADE INOM OFFENTLIGA SEKTORER FÖRDELAT PÅ BRANSCH, ÅR 2017, KRONOR 

Bransch Uppsala Linköping Norrköping Lund Örebro Västerås Umeå Riket

Civila myndigheter och 
försvaret        1196 1219 1189 1166 1119 1148 1131 1198

Enheter för vård och omsorg             1194 1205 1076 1172 1134 1206 1085 1117

Utbildningsväsendet                     1079 1085 953 1122 1025 1019 1087 1014

Samtliga branscher 1150 1159 1072 1139 1091 1122 1092 1092

Källa: SCB rapport, Studenternas rörlighet före och efter avslutade studier 
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Rekryterade studenter
Närhetsprincipen är en viktig faktor för 
val av lärosäte och studieort. Bland de 1 
664 personer som avslutade sina studier 
2015 vid Linköpings universitet med 
kursort Linköpings kommun var 29,9 
procent uppväxta i Östergötlands län. Av 
de som studerade i Norrköpings 
kommun var 47,5 procent uppväxta i 
länet. Det lärosäte som rekryterar störst 
andel från det egna länet var Lunds 
universitet. Varannan person som 
avslutade studierna med kursort Lund 
hade uppväxtlän Skåne. 

Totalt, oavsett vilket lärosäte och kursort 
som studenterna avslutade sina studier 
ifrån rekryterades flest från Stockholms 
län. Var femte student hade Stockholms 
län som uppväxtlän.

Individen anses ha avslutat en 
sammanhängande period av studier, när 
den har minst tre års heltidsstudier (<180 
hp). Terminen som individen i studien 
anses ha avslutat sina studier är 
terminen innan studenten tagit mindre än 
8 högskolepoäng. 

Källa: SCB rapport, Studenternas rörlighet 
före och efter avslutade studier 

REKRYTERADE STUDENTER FÖR RESPEKTIVE LÄROSÄTE OCH KURSORT PER LÄN, AVSLUTADE STUDIER 2015, PROCENT

Uppsala 
universitet Linköpings universitet

Lunds 
universitet

Örebro 
universitet

Mälardalens 
högskola

Umeå 
universitet

Uppsala Linköping Norrköping Lund Örebro Västerås Umeå Totalt +
Blekinge län 0,4 0,8 1,7 3,8 0,5 - 0,6 1,8 
Dalarnas län 6,2 3,5 3,3 0,9 6,5 6,1 2,7 3,2 
Gotlands län 1,3 0,5 1,2 0,5 0,2 0,2 0,3 0,7 

Gävleborgs län 5,4 1,7 1,5 0,5 2,5 2,4 4,0 2,9 
Hallands län 0,8 1,0 0,8 4,0 1,0 0,5 0,8 3,2 

Jämtlands län 2,1 0,8 1,2 0,6 0,5 0,5 3,6 1,3 
Jönköpings län 1,8 5,6 4,5 3,0 2,7 1,5 1,0 4,1 

Kalmar län 1,3 4,6 3,7 2,4 1,6 1,0 0,8 2,6 
Kronobergs län 1,0 1,9 0,8 3,5 1,6 1,0 0,7 2,1 
Norrbottens län 2,0 1,0 1,0 0,8 0,8 0,7 12,9 2,6 

Skåne län 3,7 3,2 3,3 49,7 2,4 1,2 2,8 12,9 
Stockholms län 24,8 16,6 10,0 10,6 11,7 10,4 8,9 19,7 

Södermanlands län 4,3 5,2 8,0 0,8 5,5 11,9 1,6 2,7 
Uppsala län 22,7 2,2 1,3 1,5 1,7 9,0 2,5 3,8 

Värmlands län 2,4 1,9 0,3 1,0 3,1 1,5 0,9 2,8 
Västerbottens län 2,1 1,6 0,7 0,5 1,0 0,7 33,1 3,1 

Västernorrlands län 2,7 2,1 0,5 0,5 1,0 0,7 13,0 2,6 
Västmanlands län 3,8 3,3 1,3 0,7 7,0 40,0 0,7 2,5 

Västra Götalands län 5,6 8,4 5,0 10,6 11,1 4,9 5,9 17,6 
Örebro län 2,3 4,1 2,2 0,7 32,4 3,9 1,0 2,6 

Östergötlands län 3,3 29,9 47,5 3,4 5,0 1,9 2,1 5,1 
Antal studenter 2 414 1 664 598 2 739 994 412 1 774 32 323

Not: + Avser samtliga lärosäten och kursorter oberoende av varandra.
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Boendelän efter avslutade studier
BOENDELÄN TVÅ ÅR EFTER AVSLUTADE STUDIER, AVSLUTADE STUDIER 2015, PER LÄROSÄTE, PROCENT

Uppsala 
universitet

Linköpings 
universitet

Lunds 
universitet

Örebro 
universitet

Mälardalens 
högskola

Umeå 
universitet

Boende 2017 Uppsala Linköping Norrköping Lund Örebro Västerås Umeå Totalt +
Blekinge län 0,2 0,4 0,2 1,3 0,2 0,0 0,3 1,2
Dalarnas län 1,8 1,6 1,5 0,5 2,1 2,4 1,5 1,8
Gotlands län 0,5 0,1 0,7 0,0 0,0 0,0 0,4 0,4

Gävleborgs län 2,2 0,6 0,5 0,2 1,1 0,2 2,7 1,9
Hallands län 0,3 0,5 0,7 1,7 0,4 0,0 0,8 2,4

Jämtlands län 1,0 0,4 0,3 0,1 0,3 0,0 2,3 1,0
Jönköpings län 0,5 3,3 2,2 1,4 1,8 1,2 0,9 2,7

Kalmar län 0,5 1,7 1,0 0,8 0,9 0,2 0,5 1,6
Kronobergs län 0,3 0,7 0,3 1,4 0,5 0,5 0,6 1,6
Norrbottens län 0,4 0,2 0,2 0,3 0,3 0,0 6,5 1,6

Skåne län 2,8 1,8 1,9 60,3 2,0 1,2 2,6 13,2
Stockholms län 39,5 29,8 16,4 19,6 20,3 14,4 19,8 30,0

Södermanlands län 1,6 1,9 5,9 0,3 3,5 12,5 1,0 1,7
Uppsala län 37,7 1,0 1,2 0,7 1,3 6,8 2,1 4,3

Värmlands län 0,7 0,7 0,2 0,3 3,4 0,5 0,3 2,0
Västerbottens län 0,5 0,6 0,2 0,3 0,2 0,5 39,8 2,9

Västernorrlands län 1,0 0,5 0,7 0,2 0,6 0,2 8,7 1,7
Västmanlands län 2,7 1,4 0,7 0,3 5,2 50,4 0,7 2,0

Västra Götalands län 3,5 7,3 3,9 8,0 6,5 3,2 5,2 18,8
Örebro län 1,1 1,4 1,9 0,4 45,5 3,2 0,7 2,2

Östergötlands län 1,4 44,0 59,7 1,8 3,7 2,4 2,5 5,0
Totalsumma 2 387 1 646 593 2 688 991 409 1 761 31 988

Bland de personer som 
avslutade sina studier 2015 
vid Linköpings universitet och 
som hade Linköping som 
kursort, var 44% fortsatt 
bosatta i Östergötlands län två 
år senare. Läggs detta 
samman med studenter med 
kursort Norrköping blir det 
totalt 48,1% som stannade i 
Östergötland. 

Vid Uppsala universitet, 
kursort i Uppsala kommun, 
var 37,7% kvar i Uppsala län 
två år efter. Nästan 30% av 
studenterna med kursort 
Linköping var bosatta i 
Stockholms län två år efter 
avslutade studier.

Totalt, oavsett vilket lärosäte 
och kursort som studenterna 
avslutade sina studier ifrån var 
30% bosatta i Stockholms län 
efter avslutade studier. 

48%**
av Linköpings universitets 

studenter stannar i Östergötland 
efter avslutade studier

Not: + Avser samtliga lärosäten och kursorter oberoende av varandra. **Uträkning: (1646*0,44+593*0,597)/(1646+593) = 48,1 procent Källa: SCB rapport, Studenternas rörlighet 
före och efter avslutade studier 73



Andelen som stannar kvar 
efter studierna sjunker med 
åren och var generellt högre 
bland studenterna som 
avslutade sina studier 2000, 
2005 jämfört med senare 
avgående studenter från 
2010 och 2015.

BOENDE EFTER AVSLUTADE STUDIER VID LINKÖPINGS UNIVERSITET (KURSORT LINKÖPING), PROCENT

Nationellt

Population År efter 
studier Kommunen Övriga länet Storstad Tät kommun Landsbygd Totalt antal

2000 2 år 33,8 12,1 34,3 17,8 2,1 1 012
2000 5 år 30,5 12,4 33,3 20,9 2,8 999
2000 10 år 26,4 13,1 33,2 23,1 4,1 991
2005 2 år 30,7 17,3 26,5 22,7 2,9 1 315
2005 5 år 26,9 17,2 30,0 23,8 2,1 1 300
2005 10 år 24,9 17,1 27,5 27,7 2,8 1 301
2010 2 år 29,4 14,0 33,6 20,1 2,9 1 288
2010 5 år 25,4 14,6 37,0 20,0 3,0 1 266
2010 10 år - - - - - -
2015 2 år 31,4 12,6 35,4 18,1 2,4 1 646
2015 5 år - - - - - -
2015 10 år - - - - - -

Rörelser efter avslutade studier

Källa: SCB rapport, Studenternas rörlighet före och efter avslutade studier 

Tabellen avser samtliga studenter oavsett uppväxtkommun med kursort Linköping. 
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Boende efter avslutade studier

BOENDE I KOMMUNERNA TVÅ ÅR EFTER AVSLUTADE STUDIER 2015 VID 
KURSORTERNA, UPPDELAT PÅ URSPRUNGLIGT UPPVÄXTOMRÅDE, PROCENT 

Population Uppväxtområde Uppsala Linköping Norrköping Lund Örebro Västerås Umeå
2015 Kommunen 68,0 68,2 86,2 48,6 73,9 85,9 71,9
2015 Övriga länet 38,4 26,7 16,8 17,0 50,8 36,4 37,8
2015 Storstad (nationellt) 12,2 17,9 15,6 7,7 14,5 6,4 10,7
2015 Tät kommun (nationellt) 31,4 27,7 18,6 12,1 26,4 23,8 19,1
2015 Landsbygd (nationellt) 33,5 31,5 30,6 14,9 22,4 28,3 31,0

Linköping tillsammans 
med Uppsala behåller flest 
nationellt rekryterade 
studenter efter avslutade 
studier. Linköping sticker 
framförallt ut sett till 
andelen studenter som 
stannar kvar som är 
rekryterade från en 
storstad (nationellt). 

Källa: SCB rapport, Studenternas rörlighet före och efter avslutade studier 75



Boende efter avslutade studier
BOENDE I LINKÖPINGS KOMMUN EFTER AVSLUTADE STUDIER VID LINKÖPINGS UNIVERSITET (KURSORT LINKÖPING)
UPPDELAT PÅ UPPVÄXTOMRÅDE OCH UTBILDNINGSINRIKTNING, ÅR 2015 I PROCENT

Uppväxtområde Utbildningsinriktning Kvarvarande
Kommun Pedagogik och lärarutbildning 86,7

Företagsekonomi, handel och administration 43,5
Data 75,0
Teknik och teknisk industri 61,7
Hälso- och sjukvård 75,0
Övriga 71,8

Övriga länet Pedagogik och lärarutbildning 25,0
Företagsekonomi, handel och administration 12,2
Data 85,7
Teknik och teknisk industri 36,8
Hälso- och sjukvård 35,0
Övriga 15,3

Nationellt Pedagogik och lärarutbildning 19,2
Företagsekonomi, handel och administration 8,8
Data 30,0
Teknik och teknisk industri 25,4
Hälso- och sjukvård 27,7
Övriga 32,7

Bland de som avslutat sina studier i Linköpings universitet 
(kursort Linköpings kommun eller Norrköpings kommun) 
var medelinkomsten 357 000 kronor 2017. 82,7 procent 

hade ett matchat yrke med vad de utbildat sig till.

Universitet MedInk MedianInk
Matchade 

(%)

Uppsala universitet 360 000 368 000 82,1
Linköpings universitet 357 000 370 000 82,7
Lunds universitet 357 000 368 000 78,5
Umeå universitet 335 000 352 000 81,1
Mälardalens högskola 328 000 349 000 85,3
Örebro universitet 329 000 344 000 83,2

Källa: SCB rapport, Studenternas rörlighet före och efter avslutade studier 76



Hemvändare efter avslutade studier

I gruppen Hemvändare, ingår de 
individer som har avslutat en 
sammanhängande period av studier, 
motsvarande minst tre års heltidsstudier 
(minst 180 hp). Individen ska också vara 
22 till 40 år vid studiernas avslutande 
och ha en känd uppväxtkommun vid 15 
års ålder Av de 358 individerna som 
2015 studerat och avslutat sina studier 
utanför Östergötland med 
uppväxtkommun Linköping valde 24,3 
procent att bosätta sig i Linköpings 
kommun 2017. 

HEMVÄNDARE TILL LINKÖPINGS KOMMUN EFTER AVSLUTADE STUDIER (KURSORT EJ ÖSTERGÖTLANDS LÄN)

Hemvändare boende Hemvändare arbetande Totalt antal

Population Uppväxtområde 2 år 5 år 10 år 2 år 5 år 10 år 2 år 5 år 10 år

2000 Kommunen 22,6 17,8 19,5 17,3 14,7 18,0 133 129 128

2000 Övriga länet 5,4 5,8 7,3 7,7 8,6 11,4 298 291 289

2005 Kommunen 23,0 21,6 23,3 16,4 19,4 16,4 226 222 219

2005 Övriga länet 5,1 5,2 5,0 6,6 8,0 8,2 513 503 497

2010 Kommunen 22,9 23,4 - 17,0 18,5 - 253 248 -

2010 Övriga länet 5,4 5,9 - 9,3 8,9 - 429 426 -

2015 Kommunen 24,3 - - 16,5 - - 358 - -

2015 Övriga länet 5,5 - - 6,3 - - 493 - -

Källa: SCB rapport, Studenternas rörlighet före och efter avslutade studier 77



Nettot av antalet studenter, 
”stannare och hemvändare”

NETTOT AV ANTALET STUDENTER PER KURSORT, UPPFÖLJNINGSÅR 2017 

Ur ett rekryteringsperspektiv har det 
ingen betydelse om den nyrekryterade 
personalen har studerat vid den lokala 
högskolan eller universitetet eller är 
inflyttade och har studerat vid något 
annat universitet eller högskola. Det 
viktiga är att kompetensprofilen är 
korrekt. Vid Linköpings universitet 
avslutade 1 678 studenter sina studier 
2015, utav dem bodde 519 kvar i 
kommunen två år efter studierna. Totalt 
flyttade 494 av Linköpings studenter till 
någon av Stockholms läns kommuner. 

Av de 30 645 studenter som avslutande 
sina studier 2015 vid Sveriges övriga 
lärosäten bodde 358 personer i Linköping 
2017, det vill säga näringslivet och den 
offentliga sektorn i Linköping rekryterade 
kompetensen nationellt. Detta ger ett 
nettotal för Linköpings kommun på -801 
studenter. Det vill säga att vid Linköpings 
universitet avslutade betydligt fler 
studenter sina studier än vad som 
stannade kvar i kommunen. Kommunen 
är en nettoexportör av studenter. Enda 
utbildningsorten som inte är det på 
totalen är Västerås.  

Uppsala Linköping Norrköping Lund Örebro Västerås Umeå Riket
Avslutat studier 2015 2 467 1 678 602 2 813 1 013 415 1 786 32 323

Stannar kvar 812 519 177 459 372 161 565 11 099

Flyttat till kursorten 314 358 293 222 180 305 93

Flyttat till Stockholm 965 494 98 543 208 60 352 4 437

Netto studenter -1341 -801 -132 -2 132 -461 51 -1 128

Anm: Avser samtliga personer som avslutade studier enligt rapportens definition. 
Individen ska även vid sitt avslutande från studierna vara 22–40 år, ha en känd 
uppväxtkommun samt vara folkbokförd vid uppföljningstillfället.

Källa: SCB rapport, Studenternas rörlighet före och efter avslutade studier 
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SAMMANFATTNING

• Cirka 500 arbetsställen i Linköping är helt eller till huvuddel 
utlandsägda.

• Huvudmarknader för företagen är EU och de Nordiska 
länderna.

• Tyskland, Norge, Finland Danmark, Nederländerna och 
Storbritannien står för 46 procent av all import till Sverige. 

• Sverige exporterade för totalt 1 442 Mdkr 2018 och 
importerade för totalt 1 213 Mdkr 2018. 

Internationellt08
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CIRKA 500 
UTLANDSÄGDA 
ARBETSSTÄLLEN 
I LINKÖPING

Tyskland, Norge, 
Finland Danmark, 
Nederländerna och 
Storbritannien står för 
46 procent av all 
import till Sverige. 

Export och importvärde
– HANDELSUTBYTE I SVERIGE

Källa: SCB data per 191231

Sverige exporterade för 
totalt 1 442 Mdkr 2018 och 
importerade för totalt 1 213 
Mdkr 2018. 

De 17 länder som 
presenteras i tabellen står 
för 80 procent av all export 
från Sverige. 

2019* 2018
Export Import Export Import

Norge 135 112 152 128
Finland 90 61 101 70
Danmark 87 84 100 105

Tyskland 136 223 157 265
Nederländerna 68 116 85 139
Storbritannien 71 58 82 74
Frankrike 52 47 62 55
Belgien 51 55 58 62
Polen 42 53 48 59
Italien 35 42 40 49
Spanien 25 17 30 21
Litauen 9 12 10 14

USA 99 32 98 40
Kina 59 66 67 67
Japan 21 13 22 15
Ryssland 18 33 20 47
Australien 15 3 17 3

Total för listade 
länder 1013 1027 1149 1213

Totalt världen 1270 1253 1442 1482

EU:s andel av totalen 740 878 858 1038

Siffror angivna i mdkr (miljarderkronor) 
*2019 avser perioden jan-okt.
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Källhänvisning
NEDAN LISTAS DE RAPPORTER, MÄTNINGAR OCH RANKINGAR SOM INGÅTT I RAPPORTEN

• SCB öppen data samt SCB nära

• SKR:s Löpande Insikt – Öppna jämförelser Företagsklimat https://skr.se/tjanster/merfranskr/oppnajamforelser/foretagsklimat.1147.html

• Svenskt Näringslivs ranking - Lokalt Företagsklimat https://www.foretagsklimat.se/linkoping/ranking 

• Nyföretagarbarometern kommunranking https://www.nyforetagarcentrum.com/wp-content/uploads/2019/03/Nyforetagarbarometern2018.pdf

• Kantar Sifo Företagarundersökning 2019 (Finns att beställa)

• Kantar Sifo Undersökning till allmänheten 2019 (Finns att beställa)

• Newsec - Marknadsrapport framtidens tillväxtmarknader #2 2019 (Finns att beställa)

• WSP – Handelsrapport (Finns att beställa)

• Bisnode – Simpler näringslivsanalys, befolkningsanalys, arbetsmarknadsmodul och Nyföretagande (Finns att beställa)

• Visit Linköping – besöksnäringsstatistik (SCB) 

• SCB Rapport - Studenternas rörlighet före och efter avslutade studier (Finns att beställa)
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Linköpings kommun
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